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Администрации Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«29» декабря 2014 года






№ 940-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 07.10.2013 № 748-п «Об утверждении муниципальной программы Боготольского района «Управление муниципальными финансами Боготольского района» на 2014-2016 годы
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьёй 30 Устава Боготольского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление от 07.10.2013 № 748-п «Об утверждении муниципальной программы Боготольского района «Управление муниципальными финансами Боготольского района» на 2014-2016 годы следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет – 202536,1 тыс. рублей, в том числе:
2100 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

36289,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

164146,7 тыс. рублей – средства районного бюджета
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год 69641,3 тыс. рублей, в том числе:

700,8 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

15032,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

53907,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2015 год – 66497,4 тыс. рублей, в том числе:

699,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

10628,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

55169,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2016 год – 66397,4 тыс. рублей, в том числе:

699,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета;

10628,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

55069,5 тыс. рублей - средства районного бюджета».
1.2.В приложении № 1 к паспорту муниципальной программы «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» задаче 1, мероприятии 1.2, в столбце «Единицы измерения» слова «млрд. рублей» заменить на «процент»;

приложения к муниципальной программе № 4, № 5 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к постановлению;
1.3.В подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Боготольского района»
в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 183672,6 тыс. рублей, в том числе: 
2100,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

36289,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

145283,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 63353,4 тыс. рублей, в том числе:

700,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
15032,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

47619,8 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2015 год – 60159,6 тыс. рублей, в том числе:

699,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

10628,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

48831,7 тыс. рублей - средства районного бюджета;
2016 год – 60159,6 тыс. рублей, в том числе:

699,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

10628,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

48831,7 тыс. рублей - средства районного бюджета»;
пункт 8. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 183672,6 тыс. рублей, в том числе: 63353,4 тыс. рублей в 2014 году, 60159,6 – в 2015 году, 60159,6 - в 2016 году»;
в приложении № 1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Боготольского района» цели № 2, в столбце «Единицы измерения» слова «млрд. рублей» заменить на «процент».

1.4.В подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 18557,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – районный - 6081,7 тыс. рублей;

2015 год – 6237,8 тыс. рублей;
2016 год – 6237,8 тыс. рублей»

пункт 8. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 18557,3 тыс. рублей за счет средств районного бюджета – 18557,3 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2014 год – районный - 6081,7 тыс. рублей;

2015 год – 6237,8тыс. рублей;
2016 год – 6237,8 тыс. рублей»

в приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» задаче 1, мероприятии 1.1, в столбце «2014 год» цифры «5995,2» заменить на цифры «6081,7», в столбце «Итого за 2014-2016гг.» цифры «18470,8» заменить на цифры «18557,3».
2.Разместить постановление на официальном сайте Боготольского района www.bogotol-r.ruв сети Интернет и опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Боготольского района






Н.В. Красько
Приложение № 1

к Постановлению администрации
Боготольского района от 29.12.2014г. № 940-п
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Боготольского района

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	503
	Х
	Х
	Х
	69641,3
	66497,4
	66397,4
	202536,1

	
	
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	503
	Х
	Х
	Х
	69641,3
	66497,4
	66397,4
	202536,1

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Боготольского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	503
	Х
	Х
	Х
	63353,4
	60159,6
	60159,6
	183672,6

	
	
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	503
	Х
	Х
	Х
	63353,4
	60159,6
	60159,6
	183672,6

	Подпрограмма 2
	Управление государственным долгом Боготольского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	503
	Х
	Х
	Х
	206,2
	100,0
	0,0
	306,2

	
	
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	503
	Х
	Х
	Х
	206,2
	100,0
	0,0
	306,2

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	503
	Х
	Х
	Х
	6081,7
	6237,8
	6237,8
	18557,3

	
	
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	503
	Х
	Х
	Х
	6081,7
	6237,8
	6237,8
	18557,3


Приложение № 2
к Постановлению администрации

Боготольского района от 29.12.2014г. № 940-п
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и районного бюджета

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего
	69641,3
	66497,4
	66397,4
	202536,1

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	700,8
	699,6
	699,6
	2100

	
	
	краевой бюджет
	15032,8
	10628,3
	10628,3
	36289,4

	
	
	районный бюджет 
	53907,7
	55169,5
	55069,5
	164146,7

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Боготольского района
	Всего
	63353,4
	60159,6
	60159,6
	183672,6

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет 
	700,8
	699,6
	699,6
	2100

	
	
	краевой бюджет
	15032,8
	10628,3
	10628,3
	36289,4

	
	
	районный бюджет
	47619,8
	48831,7
	48831,7
	145283,2


	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Боготольского района
	Всего
	206,2
	100
	0
	306,2

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	206,2
	100
	0
	306,2

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	6081,7
	6237,8
	6237,8 
	18557,3

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	6081,7
	6237,8
	6237,8 
	18557,3



